
14 VIERNES 31 DE OCTUBRE DEL 2025 CIRCULACION 
NACIONALAVISOS LEGALESJUDICIALES NO CONTENCIOSOS LEY 26662 

AVISOS DE CURSO LEGAL - JR. QUILCA 593 - LIMA  TELF. 424 - 3136 - 240-0935

Sol  Viernes 31 de Octubre de 2025

AVISOS LEGALES

KX. 601-2025-NC: Ante mí, se presentó EISER 
DEL AGUILA MEZA, REPRESENTADO POR SU 
APODERADA SELENE SOLANGE PALOMINO DEL 
AGUILA, solicitando la sucesión intestada de ZOILA 
MEZA AREVALO VDA DE DEL AGUILA, fallecida el 
14 DE JUNIO DE 2022, lo que comunico conforme 
a Ley. Lima 29 de octubre del 2025. PAUL JHON 
HINOJOSA CARRILLO. Notario de Lima Av. Nicolás 
Ayllón N.° 6685, Ate.
KX. 615-2025-NC: Ante mí, se presentó OLGA 
YOLANDA ORTIZ LOPEZ, solicitando la sucesión 
intestada de CARLOS WILFREDO UGAZ GARCIA, 
fallecido el 29 DE JULIO DE DOS MIL VEINTICINCO, 
lo que comunico conforme a Ley. Lima 29 de octubre de 
2025. PAUL JHON HINOJOSA CARRILLO. Notario de 
Lima Av. Nicolás Ayllón N.° 6685, Ate.
Exp. 7053.- SUCESION INTESTADA.- JULIO ANTONIO 
DEL POZO VALDEZ, Abogado Notario Público de Lima, 
con domicilio en Juan de Arona 837-845, San Isidro, 
Lima; de conformidad con el artículo 41º de la Ley 26662, 
HAGO SABER: Que ante Mí, MIGUEL ANGEL ZAPATA 
JASAHUI con DNI 07963436; me solicita la SUCESION 
INTESTADA de GUIDO HUMBERTO ZAPATA JASAHUI, 
quien falleció intestada el 05 de octubre del 2025, siendo 
su último domicilio dentro de la ciudad de Lima; lo que se 
comunica a todas las personas que se consideren con 
derecho a esta Sucesión, para todos los fines de Ley. 
Lima, 28 de octubre del 2025. J. ANTONIO DEL POZO 
VALDEZ -  Abogado -  Notario de Lima.

Exp. 6957.- SUCESION INTESTADA.- JULIO ANTONIO 
DEL POZO VALDEZ, Abogado Notario Público de Lima, 
con domicilio en Juan de Arona 837-845, San Isidro, 
Lima; de conformidad con el artículo 41º de la Ley 
26662, HAGO SABER: Que ante Mí, CARLOS JAVIER 
ESCUDERO RIOS con DNI 08241101 y otros; me solicitan 
la SUCESION INTESTADA de ISABEL CRISTINA 
ESCUDERO RIOS, quien falleció intestada el 22 de junio 
de 2024, siendo su último domicilio dentro de la ciudad 
de Lima; lo que se comunica a todas las personas que se 
consideren con derecho a esta Sucesión, para todos los 
fines de Ley. Lima, 28 de octubre del 2025.  J. ANTONIO 
DEL POZO VALDEZ -  Abogado -  Notario de Lima.

EDICTO JUDICIAL (SUCESIÓN INTESTADA).- 
Expediente N° 03054-2025-0-0904-JP-Cl-01. 1° Juzgado 
de Paz Letrado Familia Civil - Laboral Condevilla, 
a solicitud de OLINDA ESPINOZA OLIVAS, sobre 
Sucesión Intestada, se ha resuelto lo siguiente: 
Resolución N° UNO Condevilla, 15 de setiembre del 
2025. Se Resuelve: ADMITIR a trámite la presente 
solicitud SUCESION INTESTADA incoada por OLINDA 
ESPINOZA OLIVAS, a fin de que se declare heredera a la 
recurrente, de quien vida fue su esposo FIDEL CASTRO 
CASTILLO, fallecido el día 21 de octubre del año 2024, 
en el Distrito de San Martin de Porres, Provincia y 
Departamento de Lima, debiendo sustanciarse en la via 
Procedimental de NO CONTENCIOSO, se DISPONE la 
publicación de la presente solicitud conforme a Ley, y su 
anotación en los Registros Públicos, (...) NOTIFIQUESE 
a los presuntos herederos, a la Beneficencia Pública 
y al Ministerio Público.- Fdo. Cárdenas .-JUEZ.- Sec. 
Peceros. Lima, 17 de octubre del 2025. INOCENTE 
MIÑOPE GONZALES - Abogado -  Reg. CAL. 56367.

SUCESIÓN INTESTADA.- NC-157, Ante el Notario 
Público de Lima, que suscribe, con oficina en la Av. 
Eduardo de Habich 549A, Urb. Ingeniería del Distrito 
de San Martín de Porres, se presenta, solicitando la 
SUCESION INTESTADA de su hermana DEBORAH 
TANIA PALOMINO CHAMORRO, fallecida intestada 
en esta capital el 17 de diciembre del 2021, lo que 
se comunica para que se presenten los que se 
consideren con derecho a herencia. Lima, 24 de 
octubre del 2025.- LUIS EDUARDO DE LA CRUZ 
RAVINES - NOTARIO DE LIMA.

ANC 158-2025.- SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MI 
OFICIO NOTARIAL EN AV. EDUARDO HABICH 549-A, 
DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES-LIMA, SE 
APERSONO HERNAN BAEZ QUISPE SOLICITANDO 
SUCESIÓN INTESTADA DE SAMUEL BAEZ SOLIS, 
FALLECIDO EL 26 DE ENERO DEL 2022 Y DE 
NATIVIDAD QUISPE SULCA, FALLECIDA EL 04 DE 
MARZO DEL 2024, AMBOS CON ULTIMO DOMICILIO 
EN SAN MARTIN DE PORRES-LIMA, LLAMÁNDOSE 
A LOS QUE SE CREAN CON DERECHO. LIMA, 24 
DE OCTUBRE 2025. LUIS EDUARDO DE LA CRUZ 
RAVINES - NOTARIO DE LIMA.

ANC 161-2025.- SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MI 
OFICIO NOTARIAL EN AV. EDUARDO HABICH 549-A, 
DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA 
Y DEPARTAMENTO DE LIMA, SE APERSONO NELLY 
SUSANA NUÑEZ HUAMANI SOLICITANDO SUCESIÓN 
INTESTADA DE JUAN RAUL ACOSTA CHANAME, 
FALLECIDO EL 28 DE SETIEMBRE DEL 2025, CON 
ULTIMO DOMICILIO EN SAN MARTIN DE PORRES, 
LLAMÁNDOSE A LOS QUE SE CREAN CON DERECHO. 
LIMA, 24 DE OCTUBRE 2025. LUIS EDUARDO DE LA 
CRUZ RAVINES - NOTARIO DE LIMA.
UNIÓN DE HECHO.- NC177-2025, ANTE EL NOTARIO 
PÚBLICO DE LIMA, QUE SUSCRIBE, CON OFICINA EN LA 
AV. EDUARDO DE HABICH N° 549-A, URB. INGENIERÍA 
DEL DISTRITO DE SAN MARTÍN DE PORRES, LOS 
SEÑORES NILTON ROOSEVELT CHINCHA ALVA Y 
FRELLY GABRIELA SANCHEZ NUÑEZ, SOLICITAN EL 
RECONOCIMIENTO DE SU UNIÓN DE HECHO, QUE 
INICIARON DESDE EL 18/04/2013 HASTA LA FECHA, 
SIENDO SU DOMICILIO COMÚN EN SAN MARTIN DE 
PORRES-LIMA; LOS QUE CREAN TENER DERECHO A 
OPONERSE, PODRÁN APERSONARSE EN EL PLAZO 
DE LEY ACREDITANDO TAL CALIDAD. LIMA, 27 DE 
OCTUBRE DEL 2025.- LUIS EDUARDO DE LA CRUZ 
RAVINES - NOTARIO DE LIMA .
KX.624-NC: Ante mí, se presentó ELOY LOPEZ COILA, 
solicitando la sucesión intestada de PABLO MARIO 
LÓPEZ CHAMBILLA, fallecido el 29 DE ENERO DE 
2025, lo que comunico conforme a Ley. Lima, 29 de 
octubre de 2025. PAUL JHON HINOJOSA CARRILLO. 
Notario de Lima Av. Nicolás Ayllón N.° 6685, Ate.

AVISO DE CONVOCATORIA
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

De conformidad con lo dispuesto por el Artículo Nº66 del Reglamento de 
Inscripciones del Registro de Personas Jurídicas contenido en la Resolución 
del Superintendente Nacional de los Registros Públicos Nº038-2013-SUNARP/
SN, el actual Presidente del Consejo Directivo en funciones de la Asociación 
Centro de Esparcimiento CAFAE Relaciones Exteriores – Río Lindo, convoca 
a los señores Asociados a la Asamblea General Extraordinaria que se llevará a 
cabo el día 14 de noviembre de 2025, en el tercer piso del Edificio Raúl Porras 
Barrenechea sito en el jirón Ucayali Nº337, Cercado de Lima, para tratar la 
siguiente Agenda:

- Reconocimiento del Consejo Directivo por el período de enero 2019 a 
diciembre 2020 y ratificación de acuerdos

- Reconocimiento de la Recomposición del Consejo Directivo por el 
período del día 05 de abril de 2019 a diciembre de 2020 y ratificación 
de acuerdos

- Reconocimiento de la Recomposición del Consejo Directivo por el 
período del día 02 y 05 de marzo de 2020 respectivamente, a diciembre 
de 2020, y ratificación de acuerdos

- Reconocimiento del Consejo Directivo por el período de enero 2021 a 
diciembre 2022 y ratificación de acuerdos

- Reconocimiento del Consejo Directivo por el período de enero 2023 a 
diciembre 2024 y ratificación de acuerdos

- Elección de los tres últimos miembros del Consejo Directivo por el 
período de enero 2025 a diciembre 2026

- Reconocimiento del Consejo Directivo por el período de enero 2025 a 
diciembre 2026 y ratificación de acuerdos

- Otros asuntos de interés de la Asociación
PRIMERA CONVOCATORIA:           horas 14.00 horas
SEGUNDA CONVOCATORIA:          horas 14.30 horas

Lima, 28 de octubre de 2025
Ministro Consejero Rodrigo Hernán Boluarte Chávez

Presidente
Paul Máximo Luis Manyari

Secretario

Exp. 7045.- SUCESION INTESTADA.- JULIO ANTONIO 
DEL POZO VALDEZ, Abogado Notario Público de Lima, 
con domicilio en Juan de Arona 837-845, San Isidro, Lima; 
de conformidad con el artículo 41º de la Ley 26662, HAGO 
SABER: Que ante Mí, REYNALDO ARMANDO ZARATE 
MACEDO con DNI 20533517; me solicita la SUCESION 
INTESTADA de su padre ANGEL YTALO ZARATE 
RIVERA, quien falleció intestado el 01 de mayo de 2014, 
siendo su último domicilio dentro de la ciudad de Lima; lo 
que se comunica a todas las personas que se consideren 
con derecho a esta Sucesión, para todos los fines de Ley. 
Lima, 28 de octubre del 2025.J. ANTONIO DEL POZO 
VALDEZ - Abogado Notario de Lima.

SERVICIOS GRUAL EIRL EN LIQUIDACIÓN
RUC N° 20609755521

De conformidad con el art. 88° de la Ley N° 21621, se 
convoca a los acreedores a presentar el sustento de 
sus créditos dentro de los siguientes 30 días contados 
a partir de la última publicación de esta convocatoria, 
bajo apercibimiento de no tomarlas en consideración. 
Los documentos deberán presentarse en la Casilla N° 
05411 del Colegio de Abogados de Lima, Av. Sta. Cruz
N° 255, Miraflores, Lima.

Lima, 28 de octubre de 2025
EL LIQUIDADOR

DISOLUCION Y LIQUIDACION 
MEDIANTE ACTA DE FECHA 27 DE OCTUBRE 
DEL 2025, SE ACORDÓ LA DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE LA EMPRESA GRANJA  AVÍCOLA 
ZEROS S.A.C. CON RUC NO. 20502855451 E 
INSCRITA EN  LA PARTIDA   ELECTRONICA 
Nº 11299091 DEL REGISTRO DE PERSONAS 
JURÍDICAS DE LIMA, NOMBRÁNDOSE COMO 
LIQUIDADOR AL SEÑOR ALEXANDER SANTOS 
REYES AGUIRRE, IDENTIFICADO  CON DNI  Nº 
43435010
     LIMA, 28 DE OCTUBRE DEL 2025

ALEXANDER SANTOS REYES AGUIRRE 
EL LIQUIDADOR

Disolución y Liquidación
Por acuerdo de Acta de socios de fecha 27/10/2025 y 
de conformidad con la Ley General de Sociedades, se 
acordó y aprobó la Disolución y Liquidación de “RTC 
REAL VIVIENDA S.A.C.” con RUC 20610501916, 
designándose como Liquidador al Sr. Julio Ruben 
Sandoval Seclen, DNI N° 07727525.
Lima, 27 de Octubre del 2025

El Liquidador

EDICTO JUDICIAL.- SUCESION INTESTADA: 
Cuarto juzgado de paz letrado sede JPL comas, 
Exp N: 01798-2025-0-0908-JP-CI-04, Juez: Rafael 
Antonio Landa Claros, Esp: Palomino Rodas Hipólito. 
Demandante: Diaz Diaz Miguel Angel, con DNI N: 
09482068. se admite demanda con Res. 02 de fecha: 02-
07-2025, vía no contencioso, La causante: Zevina Victoria 
Diaz Vallejo, con DNI N: 10506629, Falleció:06-08-2020, 
último domicilio: Jr. chala 181 san Felipe etapa 3 Mz. 
e Lt..13, distrito comas, provincia y departamento de 
Lima; falleció sin dejar testamento, con el objeto que 
se le declare como heredero al demandante. Para 
conocimiento: BENEFICENCIA PÚBLICA DE LIMA 
METROPOLITANA. JORGE LUIS PUENTE SINCHE -  
Abogado -  Reg. N° 2670 -CALN.

ANC-3516.- PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE 
DOMINIO.- JAIME TUCCIO VALVERDE, ABOGADO 
- NOTARIO DE LIMA, HAGO SABER QUE ANTE 
MI OFICIO NOTARIAL SE HAN APERSONADO LA 
SOCIEDAD CONYUGAL CONFORMADA POR EMILIO 
JULIO CANCHAYA SANTIVAÑEZ, CON DNI Nº 06587070 
Y OFELIA ALVA PERLACIOS, CON DNI Nº 06586167; 
SOLICITANDO AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR 
LA LEY N° 27333, LA PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA 
DE DOMINIO SOBRE EL INMUEBLE UBICADO EN 
ASOCIACION PRO – VIVIENDA SAN CARLOS, CALLE 4, 
MZ, L, LOTE 20, DISTRITO DE SANTA ANITA, PROVINCIA 
Y DEPARTAMENTO DE LIMA, CON UN ÁREA DE 160.00 
M2, QUE FORMA PARTE DE UN ÁREA DE MAYOR 
EXTENSIÓN QUE CORRE INSCRITO EN LA PARTIDA 
Nº 49071523 DEL REGISTRO DE PREDIOS DE LIMA; 
SIENDO EL TITULAR REGISTRAL LA ASOCIACIÓN 
PRO – VIVIENDA SAN CARLOS, CONVOCANDOSE A 
TODO AQUEL QUE TENGA  DERECHOS SOBRE LA 
PROPIEDAD DE DICHOS INMUEBLES PARA HACERLO 
VALER DE ACUERDO A LEY. LIMA, 02 DE OCTUBRE 
DEL 2025. JAIME TUCCIO VALVERDE  - ABOGADO 
NOTARIO  - NICOLAS AYLLON Nº 2939, EL AGUSTINO.

INVERSIONES EN INMUEBLES LIMA S.A.C
RUC N° 20508185864

AVISO DE REDUCCION DE CAPITAL SOCIAL
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 217° 
de la Ley General de Sociedades, INVERSIONES EN 
INMUEBLES LIMA S.A.C cumple con comunicar que 
por acuerdo de Junta General de Accionistas de fecha 
29 de setiembre de 2025 se acordó la Reducción 
de Capital Social por devoluciones de aportes a los 
accionistas de la suma de S/ 53,122.850.00 a la suma 
de S/ 51,800.149.00, se acordó la Reducción de Capital 
Social por devoluciones de aportes a los accionistas.  
Asimismo, como consecuencia del acuerdo de 
reducción adoptado se modificó el artículo quinto del 
estatuto social.

LIMA, 23 DE OCTUBRE DE 2025
FERNANDO CARRASCO VIDOVIC

C.E 000304037
GERENTE GENERAL

ANTE MI SE HA PRESENTADO ORLANDO ORDERES 
TORRES, SOLICITANDO LA SUCESIÓN INTESTADA 
DE JOSE CARMEN ORDERES RAMOS, DOMICILIADO 
Y FALLECIDO EN LIMA, EL DÍA 24 DE JULIO DE 2024, 
LO QUE COMUNICO PARA QUE SE PRESENTEN LOS 
QUE SE CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA. 
LIMA, 23 DE OCTUBRE DEL 2025. MARCO A. VILLOTA 
CERNA - ABOGADO - NOTARIO DE LIMA - AV. 
PRÓCERES DE LA INDEPENDENCIA N° 2340 - SAN 
JUAN DE LURIGANCHO – LIMA.EX: 3262

ANTE MI SE HA PRESENTADO JAVIER BERNARDO 
SANCHEZ TAPIA, SOLICITANDO LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE SOLEDAD INES OLIVARES 
VILLAYZAN, DOMICILIADA Y FALLECIDA EN LIMA, EL 
DÍA 15 DE OCTUBRE DE 2021, LO QUE COMUNICO 
PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE SE CREAN 
CON DERECHO A LA HERENCIA. LIMA, 22 DE 
OCTUBRE DEL 2025. MARCO A. VILLOTA CERNA 
- ABOGADO - NOTARIO DE LIMA - AV. PRÓCERES 
DE LA INDEPENDENCIA N° 2340 - SAN JUAN DE 
LURIGANCHO – LIMA.EX: 3265
ANTE MI SE HA PRESENTADO CARMEN EMILIA DEL 
ROSARIO ZEGARRA RODRIGUEZ, SOLICITANDO LA 
SUCESIÓN INTESTADA DE FELICIANO GUILLERMO 
ZEGARRA ZEGARRA, DOMICILIADO Y FALLECIDO 
EN LIMA, EL DÍA 22 DE MAYO DE 2025, LO QUE 
COMUNICO PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE 
SE CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA. LIMA, 22 
DE OCTUBRE DEL 2025. MARCO A. VILLOTA CERNA 
- ABOGADO - NOTARIO DE LIMA - AV. PRÓCERES 
DE LA INDEPENDENCIA N° 2340 - SAN JUAN DE 
LURIGANCHO – LIMA.EX: 3266

ANTE MI SE HA PRESENTADO 
GREGORIA DELGADO 
ACHAHUI DE CABALLERO, 
SOLICITANDO LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE MARCO 
ANTONIO CABALLERO 
DELGADO, DOMICILIADO Y 
FALLECIDO EN LIMA, EL DÍA 
30 DE JULIO DE 2025, LO 
QUE COMUNICO PARA QUE 
SE PRESENTEN LOS QUE 
SE CREAN CON DERECHO 
A LA HERENCIA. LIMA, 07 
DE OCTUBRE DEL 2025. 
MARCO A. VILLOTA CERNA 
- ABOGADO - NOTARIO DE 
LIMA - AV. PRÓCERES DE LA 
INDEPENDENCIA N° 2340 - 
SAN JUAN DE LURIGANCHO 
– LIMA.EX: 3234

CONVOCATORIA
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS

CORPORACION TACNA S.A.
RUC. Nº 20520992937

Se convoca a los socios de la empresa Corporación 
Tacna S.A., a la Junta General de Accionistas, con la 
siguiente agenda:

1. Tratar sobre Información documental de los 
accionistas con respecto al levantamiento de 
Hipoteca

2. Tratar sobre los locales comerciales 301 y 304
Lugar: Av. Nicolás de Piérola N°1678 (2do. Piso) – 
Cercado de Lima.
Hora:  19:00 P.M.
Fecha: 
Primera convocatoria:   11 de noviembre del 2025
Segunda convocatoria:  14 de noviembre del 2025

EL DIRECTORIO
SUCESION INTESTADA.- K. 
142247.- ANTE MÍ, ELENA 
NATALIA AYLAS SANCHEZ 
VDA DE CACERES, SOLICITA 
LA SUCESIÓN INTESTADA 
DE NEMESIO WILFREDO 
CACERES CARDENAS, 
FALLECIDO EL 22-04-2025. 
LIMA 20 DE OCTUBRE 
DEL 2025. MARIO GINO 
BENVENUTO MURGUÍA, 
NOTARIO DE LIMA - AV. 
JUAN DE ARONA N° 545, SAN 
ISIDRO.


